
Dodatek č. 2 smlouvy 0 dílo 
uzavřené dne 5. 1. 2016 podle občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů, který níže 

uvedeného dne měsíce a roku uzavřeli: 

ČLÁNEK 1 _ SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel: Slezská univerzita V Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1 , 746 01 Opava 
Zastoupení: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor SU 
Ve věcech smluvních: Ing. Jana Poloková, pověřená zastupováním funkce kvestora na 
základě jmenovacího dekretu ze dne 11. 11. 2016 
Ve věcech technických: Ing. Jiří Štefek, vedoucí Oddělení investičního SU 
IČ / DIČ; 47813059 / CZ47813059 
Tel./Fax: 
Bankovní Spojení / č. účtu: 

(dále jen jako ,,Objednatel“)

3 

1.2 Zhotovitel: Metrostav a.s. 

Sídlo: 
1 Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

Zastoupení: Ing. Jaroslav Heran, ředitel divize l na základě plné moci 
Ve věcech smluvních: lng. Jaroslav Heran, ředitel divize 1 na základě plné moci 
Ve věcech technických: Ing. Michal Rádek, stavbyvedoucí 
IČ/DIČ 00014915/CZ00014915 
Tel. / Fax: 

e-mail: 

Bankovní spojení: 
č. účtu: 
číslo smlouvy: DZ 15010645/Ve 

(dále jenjako ,,Zh0t0vitel“) 

Stránka 1 14)



Preambule 
V návaznosti na skutečnost, že při provádění díla se vyskytly na objektech SO 101, SO 402 a SO 701 
stavební práce Z objektivních důvodů nezahmuté V předmětu díla, které jsou však pro další provádění 
díla nezbytné a potřeba jejich provedení vyvstala až po celoplošném odhalení Všech dotčených 
konstrukcí a dále V důsledku nezbytnosti provedení změn na základě vyjádření správců sítí spočívajících 
V: 

0 změně podlahové konstrukce V 1. NP střední trakt, včetně zajištění kleneb; 
0 úpravě podloží a konstrukce podlah V 1. NP - křídla budovy (dodržení parametru Edef 45 

MPa); 
0 opravě obnažených základových konstrukcí V rámci úpravy podloží V 1. NP - křídla budovy; 
0 now'/ch stropních konstrukcích nad 1. NP středního traktu budovy; 
0 odstranění příček a provedení nových příček ve 2. NP ve vazbě na nové stropy středního traktu 

budovy; 
0 otlučení a provedení nových vnitřních omítek ve Středním traktu budovy; 
0 úpravě ocelových nosníků stropu nad 2. NP středního traktu, včetně provedení statického 

zajištění stropu nad 2. NP přes obvodové stěny z důvodu absence ztužujícího věnce; 
výměně krovů; 
obnově plotové zídky; 
přeložce veřejného osvětlení; 
přeložce sítí; 

0 úpravě podloží (dodržení parametru Edef 45 MPa) a 
0 zásypu klenebních základů 

Vše blíže specifikováno ve změnových listech 1 až 5 a 7, při zachování nezbytných technologických a 
technických postupů, projednání změn projektové dokumentace a zároveň V Souvislosti S nutností 
dodržet administrativní postup a lhůty stanovené zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkek, které tyto změny provází, V souladu S ustanovením článku 13.1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 
5. 1. 2016 za účelem realizace veřejné zakázky Snázvem „SU - Stavební úpravy a přístavba 
objektu Hauerova 4, Opava - STAVEBNÍ PRÁCE“, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 2 smlouvy o dílo uzavřené dne 5. 1. 2016, kterým se mění odstavce 2.1. a 2.2. ČLÁNKU 2 - 
PŘEDMĚT DÍLA a ááıę øáxıflvęø 3.1.ČLÁNKU 3 _ CENA DÍLA, ınkıøz 

ČLÁNEK 2 - PŘEDMĚT DÍLA 
Odst. 2.1. se ruší a nahrazuje: 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané 
době a dokumentací stanovené jakosti stavební Dílo S názvem: 

SU - Stavební úpravy a přístavba objektu 
Hauerova 4, Opava 
STAVEBNÍ PRÁCE 

Předmět díla provede Zhotovitel podle předané projektové dokumentace zak. č. 13-014-5/A001 
vypracované OSA projekt s.r.o., Kafl<oVa 1133/10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
V únoru 2015 ve znění a včetně revizí architektonicko-Stavebního řešení D70l.1_R01 
Z května 2016, D701.1 _R02 Z června 2016 a D701.1_R03 Z července 2016, revizí 
stavebně konstrukčního řešení D701 .2_R01 z května a D701.2_RO2 z června a revize SO 
402 Přeložka VO - změna 1 zbřezna 2016. Součástí projektové dokumentace jsou i 

výkazy výměr a technické podmínky s popisy jednotlivých stavebních a řemeslných prací 
a dodávek. 

Stránka 214?



Odst. 2.2. se nově doplňuje 0 text: 
Součástí předmětu Díla jsou i práce a dodávky obsažené ve Změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5 a 
7, které Zhotovitel předložil Objednateli na základě předaných revizí architektonicko- 
stavebního řešení D701.1_RO1 Zkvětna 2016, D701.1 _R02 Z června 2016 a D701.1_R03 
Z července 2016, revizí stavebně konstrukčního řešení D701.2_R01 Z května a D701.2_R02 Z 
června a revize SO 402 Přeložka VO - Změna 1 Z března 2016 projektové dokumentace. 

ČLÁNEK 3 - CENA DÍLA 
Odst. 3.1. se ruší a nahrazuje: 

3.1. Cena Díla je oběma Smluvníma stranami sjednaná V souladu S ustanovením § 2 Zákona č. 
526/1990 SB., o cenách a je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH) jako cena 
nejvýše přístupná. Cena je stanovena podle projektové dokumentace a jejich revizí č. 01, 
02 a 03, resp. Změny 1, předané Objednatelem Zhotoviteli a podle výkazu výměr, který je 
součástí předané projektové dokumentace. 

Změna sjednané ceny je možná pouze a jen, dojde-li před podpisem smlouvy o dílo nebo 
V průběhu realizace Díla k zákomıým změnám sazeb DPH. 

Sjednaná cena Díla činí celkem: 
Cena bez DPH: 78.309.657,02 Kč 
výše DPH 21%: 16.445.027,97 Kč 
Cena včetně DPH: 94.754.684.99 Kč 

Sjednaná cena Díla je součtem původní ceny Díla a ceny dodatečných stavebních prací a 
dodávek obsažených ve Změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5 a 7. 

Původní cena Díla: 

Cena díla bez DPH 68.207.855,02 Kč 
Výše DPH 21%: 14.323.649,55 Kč 
Cena díla vč. DPH 82.531.504,57 Kč 

Cena dodatečných stavebních prací a dodávek dodatečných stavebních prací a dodávek 
obsažených ve Změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5 a 7: 

Cena dodatečných prací a dodávek bez DPH 10.101 .802,00 Kč 
Výše DPH 21%: 2.121.378,42 Kč 
Cena dodatečných prací a dodávek vč. DPH 12.223.180,42 Kč 

šì Stránka H



ľ\ Q- r V v r I Zaverecna ustanovenı 

Příloha č. l Položkový rozpočet smlouvy O dílo se doplňuje O přílohu č. l tohoto dodatku č. 2 smlouvy O 
dílo. 

V ostatních částech a ujednáních se smlouva o dílo nemění. 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinrıosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 
Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven V pěti Stejnopisech. Z nich Objednatel obdrží tři 

stejnopisy a Zhotovitel dva Stejnopisy. 

Seznam příloh: Příloha č. l - Změnové listy č. 1 až 5 a 7 

V Opavě dne 2 L _", 2015 V Praze dne 

Za Obj ednatele Za
Š V 

lng. Jana Poloková, Ing. Jaroslav Heran, 
pövěřená Zastupováním funkce kvestora ředitel divize l 

Sżrànka 4 (4)


